
Angebote gültig 01.10. - 27.10.2018Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten

www.hagra.de  -  info@hagra.deHAGRA Handelsgesellscha� für Agrarbedarf AG

Bachbrunnweg 8 Fohlenhof 18 Alte Reichsstraße 41  
91613 Marktbergel 91575 Windsbach 97346 Iphofen 
Tel.: 09843/9833-40 Tel.: 09871/6579-0 Tel.: 09323/87059-05 
Fax: 09843/9833-44 Fax: 09871/6579-22 Fax: 09323/87059-07

Alle Preise einschließlich MwSt., gül�g vom 01.10. - 27.10.2018, 
alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange Vorrat reicht. 
Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. Bei Außenstellen-
Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 2.90 € Frachtpauschale)
Biozide vorsich�g verwenden. Vor Gebrauch stets E�ke� und Produk�nforma�on lesen.

in Rot am See - Musdorf ...

06  - 11 Oktober 2018 (Montag Ruhetag). . 

www muswiese com. .

Di. 20.11. - Sa. 24.11. in Marktbergel

BERNER 
LED-Akku-Handlampe
300 Lumen / 300 Lux,
3 Stunden Leuchtdauer, starker 
Magnet im Sockel, einfaches Laden 
mit jedem handelsüblichen 
Micro-USB-Ladekabel möglich
Art. 736167

30.- 340° klappbar

FRUNAX DS Contra 
Haferflockenköder
zur Ra�en- und Mäusebekämpfung, auch 
gegen widerstandsfähige Nagerstämme
por�oniert in 200 g Frischepacks
Art. 244545

Wirkstoff: 0,05 g/kg Difenacoum

nur solange Vorrat reicht5 kg Spareimer

Scheibenreiniger
Konzentrat bis -60°C
Art. 228505

(= 1.20 €/l)

5 l Kanister

5.99

Kühlerfrostschutz
ANF blau
Konzentrat (-37°C bei 1:1)
für Alumotoren geeignet
Art. 2283..

Lieferung frei Haus ab 200 l

Weitere Sorten vorrä�g!

20 l Kanister      47.95 €   (= 2.40 €/l)

60 l Fass             135.- €   (= 2.25 €/l)

208 l Fass             419.- €   (= 2.02 €/l)

  5 l Kanister     12.95 €   (= 2.59 €/l)

  1,5 l Flasche      4.95 €   (= 3.30 €/l)

(= 5.59 €/kg)

5 kg (25x200 g)

27.95

Nur solange Vorrat reicht.

wie stellen aus:

TITEL außen rechts



KANSAS „Airtech“
Winterjacke
wind- und wasserdicht
vollständig gefü�ert
gefü�erte, abnehmbare Kapuze
100% Polyester
marine-warnschutzgelb
Größen M - 3XL
Art. 426844-68

89.
sta� 109.90

jetzt

90

Leopard „Lammfell“
Sicherheitss�efel S3
mit echtem Lammfell gefü�ert
leichte & stabile Aluminiumkappe,
                          zusätzlicher 
                          Reißverschluss,
                           TPU-PU-Sohle
                           Größen 41 - 48
                           Art. 479141-48

99.95

GRISPORT 
Sicherheitss�efel S3
aus Rindnarbenleder,
mit Stahlkappe und -zwischensohle
                                          Gr. 39 - 47
                                          Art. 475439-47

74.95

KANSAS „Icon“ Bundhose
zahlreiche Taschen, doppelte Kniepar�e 
zur Aufnahme von Kniepolstern
65% Polyester, 35% Baumwolle
grau/schwarz, marine/blau, 
grün/grün oder grau/rot
Größen 46 - 62, 102 - 110
Art. 44241./4425./4429./44261.

So�shelljacke 
schwarz-grau
atmungsak�v & winddicht
verdeckter Reißverschluss
abnehmbare Kapuze
96 % Poyester, 4 % Elastan
Größen S - 3XL
Art. 436431-36

9539.

HAIX Sicherheitss�efel S3
„Black EAGLE  SAFETY 50 MID“
wasserdichtes Leder, GORE-TEX Extended 
Innenfu�er, rutschfeste Gummisohle
Größen 7 - 12 (41 - 47)
Art. 475941-47

49.
sta� 57.95

jetzt

90

Thermohandschuh
„Arc�c Grip“
kautschukbeschichtet
mit Strickbund
Größen 7 - 11
Art. 421207-11

hoher 

Tragekomfort

2.95
günstiger Preis!

&

139.-

Innen rechts



Strickpullover
anthrazit-orange meliert
Gr. M - 2XL
Art. 425550-62

Steppweste
schwarz-orange 
Gr. M - 3XL
Art. 427850-66

26.95

Flanellhemden 
2 er-Pack
farblich sor�ert
Gr. M (41/42) - 2XL (47/48)
Art. 423041-48

MEINDL Damenschnürs�efel 
„Nebraska Lady Mid Gtx“ 
Obermaterial: wasserabweisendes Wildleder
atmungsak�ves Gore-Tex Innenfu�er
rutschfeste Sohle
Gr. 4�⁄� ����⁄�� - 8 (42)
Art. 487743-50

SKECHERS Sneaker 
verschiedene Damen- und Herrenmodelle
Art. 482.

49.50
ab
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GRISPORT
Schnürs�efel
Obermaterial: Fe�leder
Tex�l-Innenfu�er mit Gritex-Membran
anatomisches Fußbe� mit PU-Sohle
Gr. 39 - 47
Art. 4876539-47149.-

HEAD Funk�onssocken 2 er-Pack
schwarz/rot oder blau/grau
Gr. 39-42 oder 43-46
Art. 452766-69

9.95

23.50

(= nur 12.95 €/St.)

25.90

Steppwendejacke
uni gesteppt bzw. grau-melange
Gr. 38 - 48
Art. 493431-36

59.90

Steppjacke 
oliv-camouflage
Gr. L - 3XL
Art. 436673-76

36.95

Nur solange
Vorrat reicht.

sta� 89.99

69.95

Nur solange
Vorrat reicht.

Steppjacke „Workwear“ 
schwarz-orange
Gr. L - 3XL
Art. 436643-46 26.95

Strickmütze
orange meliert
Art. 422834

5.95

Innen Mi�e



Erfolgsrezept Herbstdüngung:
Grün aus dem Winter.

.

Die wichtigste Rasendüngung 
erfolgt im Spätherbst! .

Sie dient als Nährstoffdepot für die ersten warmen 
Tage. Sobald die Temperaturen steigen und der 

Rasen Nährstoffe zum Wachsen benötigt, arbeiten 
auch die Bodenlebewesen wieder. So kommt er 

gesund und grün aus dem Winter. Moos und 
Unkraut werden frühzeitig verdrängt und besitzen 

kaum eine Chance.

Jetzt den Rasen Düngen?

Ja!
OSCORNA Rasendünger „Rasaflor“
mit Sofort- und Langzeitwirkung
verdrängt Unkraut und Moos
für einen sa�ig-grünen, tri�esten, dichten Rasen
kombinierbar mit OSCORNA Bodenak�vator
Aufwand: 50 - 100 g/m²
Art. 514007/09

8% N
4% P₂O₅
0,5% K₂O
75% humusbildende Substanz
 

12% N 
  6% K₂O 
  2% MgO
  7,2% Fe
 

23.-
(= 2.19 €/kg)

10,5 kg                       

20 kg 39.95 € (= 2.- €/kg)                        

HACK
Herbst-Rasendünger
NPK 10+5+20 (+4%Mg0)
8 kg ausreichend für 270 m²
Art. 643327

Gartentrolley 60 l Inhalt
mit 2 Rädern
Art. 678230

24.-
Wintervlies 5,0 x 1,5 m
schützt vor Frostschäden, Austrocknung 
sowie Schnee- und Eisbruch
Art. 677530

5.-

HAWITA Graberde
zur Bepflanzung und Abdeckung
45 l Sack
Art. 641060

5.95
(= 0.13 €/l) 

BOLSIUS
Grablichter
Brenndauer:
45 - 55 Stunden 
Art. 679870-76

0.90

rot oder weiß
ohne Deckel

Grabvase
Kunststoff
32 cm lang
Art. 671470

1.80

Weißanstrich-Paste
schützt Bäume vor Frostschäden
und pflegt gleichzei�g die Rinde
Art. 620790-95

1 kg    7.95 €

5 kg  19.90 €
(= 3.98 €/kg)

Raupenleim
schützt Bäume und Sträucher vor Schad-
insekten (z.B. Frostspanner, Ameisen) die am 
Stamm entlangkriechen
Art. 620772-75

250 g   7.95 €

500 g 11.95 €
(= 23.90 €/kg)

(= 31.80 €/kg)

1 kg   16.95 €
Auch als Leimring erhältlich.

200 g und 385 g: in der prak�schen Pinselflasche, 1 kg: im Eimer mit Spachtel

Lac Balsam
Baum-Wundverschluss
schützt Bäume vor Krankheitserregern nach 
Beschni� oder Verletzungen
                                Art. 621762-66

200 g   4.95 €

385 g   6.95 €
(= 18.05 €/kg)

(= 24.75 €/kg)

1 kg   10.95 €

19.95
(= 2.49 €/kg)

1.15

rot
mit Deckel

Brenndauer:
55 Stunden Brenndauer:

45 Stunden

Brenndauer:
50 Stunden

Innen Links



Der Hartmetall-Spezialist 

Die Vorteile von AgriCarb-Verschleißteilen:
- 4 bis 10-mal längere Lebensdauer
- Kostensenkung von 20 - 50 %
- bessere Bodendurchdringung
- konstante Geometrie der Arbeitsteile
- geringerer Zugkra�bedarf
- sparsam in Wartung und Verschleißteilwechsel
- erhältlich für Amazone, Horsch, Köckerling,
  Kuhn, Kverneland, Lemken, Överum, u.v.a.m.

Extreme Wi�erung sorgt für

extremen Verschleiß! Die Lösung: 

Verschleißreduk�on durch Hartmetall . 

Kreiseleggenzinken für Amazone
RH 92 DX/SX
6574300/6575300

372019/20                          10.95 €

Kreiseleggenzinken für Lemken
RH-IND-87 R/L
3377022/23

372145/46                          13.50 €

Kreiseleggenzinken für Maschio
RH 51 DER/DEL 
LB36

372153/54     4.80 €

Kreiseleggenzinken für Rabe
RH61 R/L
KG 26
84091201/02

372180/81    6.40 €

Kreiseleggenzinken für Rabe
RH45 R/L
KG 30
PKE/RKE 84045001/02

372184/85                             7.95 €

Kreiseleggenzinken für Kuhn
RH38 DER/DEL
52549410-30/
52549510-30

372125/26    7.29 €

Eggenscheiben
in Erstausrüster-
qualität mit Härten 
von 52-55 HCR 
für eine lange 
Standzeit.
Erhältlich für:
Amazone, 
Väderstadt,
Kverneland,
Lemken, 
Horsch, 
Rabe, 
u.v.m 

Made in EU

Alles für Landwirtscha�, Werksta�, Forst und vieles mehr können 
Sie unter www.hagra.de rund um die Uhr online bestellen. 
Die Lieferung erfolgt direkt zu Ihnen nach Hause. 

Noch keinen Zugang zum GRANIT-PARTNER-Webshop?
Einfach Adressdaten ausfüllen und im Markt abgeben oder 

senden Sie Ihre Daten per Mail an info@hagra.de

HAGRA-Kundennummer

Name

Straße

Ort

E-Mail

Ihre Zugangsdaten erhalten Sie in Kürze per E-Mail.

Landtechnik online 
bestellen unter 
www.hagra.de

Alle angegebenen 
Nummer dienen nur 
zu Vergleichszwecken.

auf das gesamte

Granit-Onlineshop-Sor�ment

(ausgenommen Original-Teile)

10 % Online-Raba�

Die Widerstandsfähigkeit eines Werkzeuges 

gegen Abrasion hängt dabei in erster Linie

von der Härte des eingesetzten Werkstoffes ab.

Infos und Preise unter Tel. 09843/9833-46

Der Vergleich: 
AgriCarb gegen 
Standardware

Kreiseleggenzinken für Lely/Krone
RH-2A  365 mm
LB01B 4914020

372142  6.99 €

Außen Mi�e



ASPEN
Gerätekra�stoffe
2-Takt-Gerätebenzin, 
4-Takt-Gerätebenzin oder
Diesel-Gerätekra�stoff
5 l Kanister
Art. 226905/45/55

bei Einzelabnahme: 17.95 € (= 3.59 €/l)

(= 3.39 €/l)

ab 3 Kanister einer Sorte

16.95
je

NEU:ASPEN - DIESEL

Auch in 25 l, 60 l und 200 l erhältlich!

STIHL „HT 133"
Benzin-Hochentaster
36,3 cm³/1,4 kW/1,9 PS
teleskopierbar von 270 - 390 cm

899.-
sta� UVP 1.019.-

STIHL „HSA 56" 
Akku-Heckenschere 
Schni�länge 45 cm
30 mm Zahnabstand
inkl. 2x 36 V Akku „Ak10" 
und Ladegerät „AL101"

279.-
sta� UVP 396.-*

*im Einzelkauf

STIHL „HS 45" 
Benzin-Heckenschere 
27,2 cm³/0,75 kW/1,0 PS
Schni�länge 45 cm
30 mm Zahnabstand

299.-
sta� UVP 359.-

Wartung & Reparatur 
von Motorgeräten 

in unseren Werkstä�en 
in Marktbergel und Iphofen

GARDENA „680A"
Aschtschere
2-schneidig
68 cm lang
Art. 681448

25.-

 TIGER „Helium HE4“  
 Teleskop-Baumscheren
Gerätelänge: 2,36 - 4,0 m
besonders leicht - für mühelose Schni�e bis 35 mm
Schni�zwinkel beidsei�g einstellbar (60° - 110°)
Gesamtgewicht: 1.660 g.
 Art. 680185

Ganz einfach 
und leicht:

.

ohne Leiter 
vom Boden

aus arbeiten!

165.-
sta� UVP 197.-

Leihgeräte - Mietservice

TIGER Fugenbürste
zur einfachen Unkraut- und Moos-
besei�gung mit der Motorsense an Bord-
steinkanten, gepflasterten Flächen, ...
inkl. 1x Faden-Nachfüllpack
Art. 722771/73

78.-
ab 30 cm³

69.-
bis 30 cm³

Rasenmäher/-trimmer, Ver�ku�erer, Ke�ensägen, Heckenscheren, 
Blasgeräte, Häcksler, Holzspalter, Streuwagen, Rasenwalze, 

Wildkrautbürste, Fugenbürste, Kombihammer

weitere Benzin- und Akku-Geräte aus unserem Mietpark:

20.-
je Std.       1/2 Tag    ganzer Tag

35.- 65.-

HERKULES „MHP880H“
Benzin-Gartenfräse

20.-
je Std.       1/2 Tag    ganzer Tag

45.- 70.-

Greenbase „BV38“
Benzin-Ver�ku�erer

Wir empfehlen Ihr Gerät vorab zu reservieren. Gerätestandort ist Marktbergel 
(nur Abholung möglich). Langzeitmietpreise auf Anfrage. Verbrauchsmi�el und 
Verschleißteile werden separat berechnet. 1/2 Tag = 4 Stunden

Außen links


